Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

PORTARIA Nº 357, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando os Memº nº 16 / 15 - CERAT - MARITUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) IZANETE LOPES DA SILVA, cargo
Auxiliar Técnico, matrícula nº 051494870/1, portador do CPF
n° 215.563.002-63, Suprimento de Fundos no valor total de R$
1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.2647 - MODERNIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.100,00 (Um mil e cem
reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 300,00 ( Tr e z e n t o s
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT- MARITUBA, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 358, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Mem. Nº 08 / 15 - CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEONICE CARVALHO DE SOUZA
VENANCIO, cargo Auxiliar de Administração, matrícula n.º
051386120/1, portador do CPF n.º 131.199.582-04, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33. 90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 800,00
(Oitocentos reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 359, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Memº nº 39/15 - CERAT- BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES
DA SILVEIRA, cargo Auxiliar Administrativo, matrícula nº
051443700/2, portador do CPF nº 268.613.052-00, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais),
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Um mil e
duzentos reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 500,00 (Quinhentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas
da CERAT-BREVES, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

PORTARIA Nº 360, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Memº nº 20 / 15 - CERAT - CASTANHAL
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo
Auxiliar Técnico, matrícula nº 032523290/1, portador do CPF
nº 300.685.252-49, Suprimentos de Fundos no valor total de
R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.2647 - MODERNIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.500,00 (Mil e
quinhentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT- CASTANHAL, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 361, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e
considerando o     Memº  nº 34 /15 - CERAT - TUCURUÍ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO DE
SOUZA MARTINS, cargo Assistente Técnico l, matrícula nº
032515430/1, portador do CPF nº 223.435.802-78, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Mil reais), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-TUCURUI, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício
PORTARIA Nº 362, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Mem nº 18 / 15 - CERAT- ABAETETUBA.
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FRANCINETH MARIA PINHEIRO
VIANA cargo Datilógrafo, matrícula 5208955/1, portador do CPF
nº 397.185.902-00 Suprimento de Fundos no valor total de R$
1.100,00 (Mil e cem reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.100,00 ( Mil e cem
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-ABAETETUBA, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇÕ do exercício corrente,
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

PORTARIA Nº 336 DE 06 DE MARÇO DE 2015
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora FRANCIMERE
TEIXEIRA DA SILVA MELLO, Id Func nº 3250288/1, Auxiliar
Técnico, lotada na CERAT de Belém, do mês de março/2015 para
o período de 04/05/2015 a 02/06/2015, referente ao exercício
de 03/02/2014 a 02/02/2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 337 DE 06 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora FRANCINETE SOARES DOS SANTOS
DANTAS, Id Func nº 5118670/1, Digitador, lotada na Célula
de Controle e Cobrança da Dívida Ativa/DAIF, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015,
correspondentes ao triênio de 01/04/2002 a 30/03/2005.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 338 DE 06 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora CILENE DE CASSIA REIS CALVINHO, Id
Func nº 85588/1, Nutricionista, lotada na Célula de Gestão de
Pessoas/DAD, no período de 28/02/2015 a 28/04/2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 339 DE 06 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 31 (trinta e um) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor GERSON DA SILVA MARANHAO, Id Func nº
3247619/1, Motorista, lotado na CERAT de Marabá, no período
de 17/02/2015 a 19/03/2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 340 DE 06 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, à servidora MARIA DE FATIMA FREITAS PINHEIRO, Id
Func nº 103764/2, Administrador, lotada na Célula de Gestão de
Pessoas/DAD, no período de 02/03/2015 a 30/04/2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 341 DE 06 DE MARÇO DE 2015
DESIGNAR a servidora DIANA RAMOS DA SILVA, Id Func nº
5138558/1, Agente de Portaria, em substituição ao servidor
MANOEL SOARES MATOS FILHO, Id Func nº 556997/1, Gerente
Fazendário, no período de 02.02.2015 a 03.03.2015, por motivo
de Férias.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício

Protocolo 804718

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 356, 10 DE MARÇO DE 2015
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263,
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e
considerando o Mem nº 37/15 - CERAT- MARABÁ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA MÁRCIA MENDES BRAGA,
cargo Agente Administrativo, matrícula nº 052258840/1 portador
do CPF nº 281.986.382-53, Suprimento de Fundos no valor total
de R$ 2.000,00 (Dois mil e reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.300,00 (Mil e
trezentos reais)
33.90.39 - O. S. T. P. JURÍDICA- R$ 700,00 (setecentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT- MARABÁ, não subordinadas as processo normal de
aplicação, referente ao mês de MARÇO do exercício corrente
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5°(quinto) dia útil
após o período de aplicação.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício